¶ Rex vic' salutē. Scias qd C. &c. in curia nra, &c. coram, &c. recuperavit seisinam suam versus I. &c. de tertia parte unius mesuag' & vij. shopaſ cum pertineñ in M. p defaultam ipsius I. &c. Et ideo tibi præcip' sicut pluſ tibi præceperimus, qd' idem C. de præd' tertia parte cum ptiñ ut præd' est, p metas & bundas tenend' de separalitate p se sine dilatione plenaſ seisinā liberari facias. Et scias quod americiatus es ad unā marcā, p eo qd' præceptum nostrum pluſ inde tibi directum non es executus. Et gravius americiaberis, nisi hoc præceptum nostrum plenius exequaris, vel causam ob quam id non feceris scire fac' justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hilarii. T. &c.

¶ Rex

- Capias in affisa pro Rege.** ¶ Rex vic' salutem. Præcipimus tibi quòd non omittas propter aliquã libertatẽ com' tui, quin capias, &c. si, &c. Et salvo, &c. ita quòd habeas corpus ejus coram justitiariis nostris ad affisas in com' tuo capiendas assignatis apud Bedf. tali die, ad satisfaciendum nobis de redemptione suã, pro quadam disseisina T. de C. de teñtis in Estoñ vi & armis facta unde convictus est. Et habeas ibi hoc breve, &c. T. &c.
- Fieri facias in affisa.** ¶ Rex vic. salutẽ. Præcipimus tibi qd' de terris & catallis A. de B. in balliva tua, fieri fac' 20. s. & illos habeas coram justitiariis nostris ad affisas in com' tuo capiendas assignatis apud A. tali die ad reddendum T. de E. pro damnis suis quæ habuit occasione cujusdam disseisinae eidem T. de teñto in S. factæ, prout per recogñ cujusdam assisæ novæ disseisinae inde inter eos sum' & captæ convictum fuit. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.
- Seisina in affisa.** ¶ Rex vic' salutẽ. Scias quòd C. in curia nostra coram justitiariis nris ad affisas in comitatu tuo capiendas assignatis apud A. recuperavit seisinam suam versus A. de G. de medietate unius meluagii cum pertinentiis in E. prout per quandam recognitionem assisæ novæ disseisinae ibi inde inter eos summonitæ & captæ convictum fuit. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem G. de præd' medietate cum pertinentiis, per visum recognitorum assisæ præd', sine dilatione plenariam seisinam habere facias. T. &c.
- Fieri facias.** ¶ Rex vic' salutẽ. Præcipimus tibi quod de terris & catallis T. de S. in balliva tua, fieri facias x. li. & illas habeas coram justitiariis nostris apud W. in octavis sancti Hilarii, ad reddend' T. de B. quæ ei in eadem curia nra adjudicatae fuerunt pro damnis ipsius quæ habuit occasione cujusdam transgressionis eidem T. de B. vi & armis, & contra pacem nostram factæ prout per quandam juratam coram justitiariis nostris ad affisas in com' tuo capiendas assignatis, inde inter eos sum' & captam convictum fuit. Et habeas ibi, &c. T. &c.
- Venire facias.** ¶ Et qui nec R. nec N. nec E. Brasier aliqua, &c. si idem E. fregit conventionem inter ipsum & prædictum R. factam, de omnibus oneribus ordinariis & exordinariis dictæ ecclesie de B. A. de W. capellano, & Thomæ Tapener capellano, per præfatum R. ad terminum trium annorum nuper dimissæ incumbent', durante termino prædicto supportand', & de cancella ejusdem ecclesie, ac de muris, sepibus, & ædificiis rectoriæ dictæ ecclesie per idem tempus sumptibus suis sustentand' & de eis in adeo bono statu quo ea receperunt vel meliori, necnon de quatuor acris terræ ffo & xix. acris terræ vofis seminatis, ac duab' acris terræ compostatis ad dictam ecclesiam pertinentibus, in fine termini prædicti eidem R. dimittend', sicut idem R. dicit, &c. T. &c.
- Aliter.** ¶ Et qui nec R. Carbonell nec I. de G. aliqua, &c. si quis locus in prædicta villa de G. voc' M. in quo idem R. I. cepit unum jumentum prædicti R. sit infra feodum suum, per quod ipse captiõnem illam super quosdam Johannem de C. & A. uxorem ejus pro quibusdã servitiis ei à retro existentibus justam advocat' possit, sicut idem Johanñ dicit vel non,

non, immò præd' locus sit extra feodum suum sicut idem R. dicit. Quia tam, &c.

¶ Rex vicecomiti salutem. Cùm H. filius H. in curia nostra, &c. recuperasset versus H. atte S. capellanum, quindecim libr' pro triplo damnorum suorum quæ habuit occasione cujusdam vasti de tenementis in S. per ipsum H. atte S. ad exhæredationem ipsius H. fil' H. facti, prout per quandam inquisitionem quam nuper per te fieri fecimus convictum fuit: Idem H. filius H. postea venit in eadem curia nostra, & per statutum in hujusmodi casu provisum, elegit sibi liberari omnia bona & catalla præd' H. atte S. præter boves & affros de carucis suis, & similiter medietatem terrarum seu tenementorum suorum in balliva tua, tenenda ut liberum tenementum sibi & assignatis suis juxta formam statuti prædicti, quousque quatuordecim li. de damnis prædictis inde levaverit. Et ideo, &c. Et qualiter &c. T. &c.

Elegit.

¶ Scias quòd Johannes vicarius ecclesiæ de M. in curia, &c. versus Wilhelmum Clavill' de uno mesuagio & novē acris terræ cum pertinentiis in M. ut de jure ecclesiæ suæ præd', prout per quandam juratam coram justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis, inde inter eos summonitam & captam convictum fuit. Et ideo tibi præcipimus quod eidem Johanni de prædictis tenementis cum pertinentiis per visum juratorum juratæ præd', sine dilatione plena, &c. T. &c.

Seisin'.

¶ Et qui nec Johannem filium R. nec Johannem filium T. aliqua, &c. si quidam E. de C. unquam aliquid habuit in dominico suo aut servitio in uno mesuagio & duabus acris terræ cum pertinentiis in D. quæ idem I. filius R. in curia nostra clamat ut jus suum versus eum, post seisinam Roberti Clyver usq; diem impetrationis brevis ipsius I. fil' R. sci' et xvj. die Februarii anno, &c. ita quòd præd' Johanni fil' Thomæ vel aliquem antecessorum suorum inde seoffasse potuit, sicut idem I. fil' R. dicit, vel non sicut præd' Johannes fil' T. dicit: Quia tam, &c. Et habeas ibi nomina eorum, &c. T. &c.

12.

¶ Rex vicecomiti salutem. Præcipimus tibi qd' non omittas, &c. qñ capias pro Recapias pro Recapias I. de M. si &c. & salvò, &c. ita quod habeas, &c. ad satisfaciendum nobis de redemptione sua pro quadam transgressione C. de S. vi & armis & contra pacem nostram facta, unde convictus est. Et habeas &c. T. &c.

Capias pro Recapias

¶ Rex vicecomiti Norf. salutem. Præcipimus tibi quod resum' N. B. C. M. &c. recognitores cujusdam assisæ novæ disseisinæ quam R. de G. in curia nostra coram justitiariis nris ad assisas in com' tuo capiendas assignatis arrainavit versus W. de K. & A. in brevi nostro originali contentos de tenementis in Dilham, quòd sint coram præfatis justitiariis nostris ad assisas apud T. die Mercur' proximo post festum sancti Michaelis, ad faciendum recognitionem assisæ prædictæ. Præcipimus etiam tibi quòd venire facias coram justitiariis nostris ad prædictum diem Mercur', W. de M. &c. juratores cujusdam assisæ novæ disseisinæ

Resomons in assisa.

diffisinæ, quæ nuper in curia nostra coram R. Bagnard' & I. de S. tunc justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis, videlicet die Lunæ proximo post festum Epiphaniæ domini anno regni nri secundo apud Norwic', inter Richardum de K. & A. quæ fuit uxor C. B. querentes, & W. de G. & alios in assisa illa nominatos, de tenementis in Riscon juxta B. summonita fuit & capta, ad faciendum simul cum recognitoribus supradictis recognitionem assisæ præd'. Et habeas ibi resum' & hoc breve. T. &c.

Venire facias
12.

¶ Et qui nec I. P. & nec D. G. & M. uxorem ejus, & P. sororē ejusdē M. fil' & hæred' H. P. junioris, quos I. quæ fuit uxor H. P. in curia nostra, &c. vocavit ad warrantum & qui ei warrantizavit, D. G. & M. uxorem ejus & P. sororem ejusdem M. consanguineas & hæredes H. P. sen, quos I. P. in eadem curia nostra, &c. vocavit ad warrantum & qui ei warrantizavit, aliqua, &c. si quidem D. M. de D. dedit I. de P. in liberum maritagium cum M. filia ejusdem D. sex acras terræ cum pertinentiis in C. & etiam octo acras terræ & dimidiam cum pertinentiis in eadem villa, quasidem I. P. in curia nostra, &c. coram, &c. clamat ut jus suum separatim versus eos sicut idem I. dicit, vel non sicut præd' D. M. P. filii & hæredes H. P. junioris, D. M. & Ph' consanguineæ & hæredes H. P. sen dicunt, quia tam præd' D. M. & P. filii & hæredes D. M. & P. consanguineæ & hæredes, quàm prædictus I. inter quos &c.

Aliter.

¶ Et qui nec L. G. nec I. F. & S. uxorem ejus A. L. & I. G. aliqua, &c. si quidam I. L. dedit L. P. & D. uxori ejus & hæredibus de corporibus ipsorum S. & D. exeuntibus, unum mesuagium & unum ferlingum terræ cum pertinentiis, in quæ idem I. in curia coram, &c. clamat ut jus suum versus eos sicut idem L. dicit, vel non sicut prædicti I. & S. dicunt, &c.

Aliter.

¶ Et qui nec R. nec S. chivaler & de uxorem ejus, nec M. uxorem T. de H. quæ per defaultam ipsius T. admissa ad defensionem juris, aliqua &c. si quidam W. filius & hæres K. defensionem juris aliqua, &c. si quidam W. filius & hæres R. de L. vel aliquis antecessorum suorum unquam aliquid habuerint in duobus mesuagiis & una virgata terræ cum pertinentiis in L. post seisinam cujusdam R. de W. per quod eadem Margareta ad quoddam vocat' ad warrantum præd' Walterum admitti debeat, sicut eadem M. dicit. T. &c.

Aliter.

¶ Et qui nec Laurentium de B. nec Henricum de S. aliqua, &c. si prædictus Henricus simul cum Guilhelmo de I. Petro de S. de tali anno, tali die, vi & armis quandam seweram vocatam K. in S. obstruxit, per quod aqua quæ per seweram illam incurrere debuisset, per obstructionem illam in tanto ibidem abundat, quod magnam partem terrarum & pratorum ipsius L. adjacentium superinundat, sicut idem L. dicit, vel non sicut præd', &c.

Aliter.

¶ Et qui nec W. atte S. & I. uxorem ejus, nec S. aliqua, &c. si præd' R. habuit in custod' tēta cum pertinentiis in L. quæ tenentur in socagio, de hæred' præd' I. dum eadem I. infra ætatem fuit, per quod iidem W. &

I. occa-

I. occasione computi in focagio versus eum habere debeant, sicut iidē W. & I. dicunt, &c.

¶ Cūm P. de M. & N. uxore ejus, in curia, &c. peterent versus R. de D. & P. uxorem ejus unum tenementum cum pertinentiis in S. iidem R. & D. venerunt in eadem curia nostra, & dixerunt quod ipsi tenent terram prædictam cum pertinentiis ad terminum vitæ ipsius D. tantum, reversione inde post mortem ejusdem D. ad quosdam H. & I. & T. fratres ejusdem H. fil' & hæredis T. de G. & hæredes suos spectante, sine quibus non possunt prædictis P. & M. inde respondere, & petierunt auxilium de ipsis H. & I. & T. Et ideo tibi præcipimus sicut aliàs tibi præcepimus, quod summonneas per bonos summonitores prædictos H. & I. & T. quod sint, &c. ad respondendum prædictis P. & M. simul cum prædictis R. & D. de prædicto placito. Et habeas, &c. T. &c.

Petendum auxilium de hærede.

¶ Cum C. quæ fuit uxor L. de L. in curia nostra peteret versus R. de B. & A. uxorem ejus, medietatem unius mesuagii cum pertiñ in L. ut dotem suam: iidem R. & A. venerunt in eadem curia nra, & vocaverunt inde ad warrantum I. filium & hæredem L. de L. qui postea venit in præfata curia nostra, & tanquam hæres ipsius L. sanguine nihil habens per descensum hæreditarij de eodem Laurentio patre suo in feodo simplici, warrantizavit R. & A. prædictam medietatem cum pertiñ, & reddidit præfatæ C. dotem suam prædictam, per quod consideratum fuit in eadem curia nostra quod si prædictus I. satis haberet de libero tenemento quod fuit prædicti L. patris sui, quod ei descend' de eodem patre suo in feodo simplici, unde præfatæ C. facere possit ad valentiam præd' medietatis cum pertinentiis, tunc præd' R. & A. tenerent in pace, & præfata C. haberet de terra præd' hæredis quæ ei sic descend' ad valentiam ejusdem medietatis cum pertinentiis, & si quid ei inde defuisset, id haberet de præd' medietate versus R. & A. petita, & iidem R. & A. haberent de terra ejusdem hæredis ad valentiam illius quod sic defuisset cum accidisset. Et ideo tibi præcipimus, quod si tibi constare possit quod præd' hæres satis habeat de libero tenemento qd' fuit præd' Laurentii patris sui, quod ei descend' de eodem patre suo in feodo simplici, unde præd' C. facere possit ad valentiam præd' medietatis cum pertinentiis: tunc præd' R. & A. teneant in pace, & eidem C. de terra ejusdem hæredis quæ ei descendit in forma præd', sine dilatione plenariam seisinam habere facias. Et quid eidem C. inde defuerit: Id de præd' medietate versus præd' R. & A. petita, eidem C. in loco competentij habere fac', & eidem R. & A. de terra hæredis prædicti quæ descendit in forma prædicta, ad valentiam illius quod sic defuerit cum acciderit, in loco competentij sine dilatione habere & assignari fac'. T. &c.

Seisina.

¶ Rex, vicecomiti Glouc' salutem. Scias quod consideratum fuit in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westmonasterium, quod abbas de Winchcombe habeat executionem versus Richardum regis capellanum, de uno mesuagio cum pertinentiis in Winchcombe,

Seisina per considerationem curiæ.

M m m

unde

unde idem Abbas aliàs in eadem curia nostra recuperavit versus eum ut de jure Ecclesiæ suæ beatæ Mariæ W. per defaultam ipsius R. per breve nostrum quare cessavit per biennium, nulla fraude seu collusionione inde inter eos prælocuta, prout per quandam juratam coram justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas apud Glouc' inde summonitam & captam convictum fuit. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem abbati, de prædicto mesuagio cum pertinentiis sine dilatione plenariam seisinam & executionem habere facias. Teste. &c.

xii. ¶ Et qui nec Petrum de L. nec Richardum de N. & E. uxorem ejus aliqua, &c. si die impetrationis brevis præd', videlicet 24. die Julii anno, &c. præd' Elizabetha sola fuit, per quod idem Petrus quoddam breve suum de scire facias versus eandem Elizabetham & præd' Richardum impetratum, manutenere debet, sicut petrus dicit vel non, immò eodem die impetrationis brevis præd', præd' E. fuit cooperta de quodam Richardo de H. viro ipsius E. sicut præd' Richar' & E. dicunt: Quia tam, &c. Teste, &c.

Seisina ad valentiam. ¶ Rex, vicecomiti Kanc' salutem. Cùm T. de C. in curia nostra, &c. peteret versus Johannem uxorem Thomæ A. quæ pro defectu ipsius Thomæ admissa est ad defensionem juris sui, unum mesuagium, &c. eadem Johanna venit in eadem curia nostra, & vocavit inde ad warrantum Johannem P. qui quidem I. postea in eadem curia nostra fecit defaultam, per quod consideratum fuit ibidem quòd idem T. recuperaret seisinam suam versus præd' Thomam A. & Johannem, de tenementis præd' cum pertinentiis, & quòd iidem Thomas A. & Johanna haberent de terra præd' Johannis ad valentiam præd' tenementorum cum pertinentiis. Et ideo tibi præcipimus qd' eidem Thomæ de C. de præd' tenementis cum pertinentiis, versus præd' T. & A. & I. petitis, sine dilatione plenariam seisinam habere facias, & eidem T. A. & I. de terra prædicti I. ad valentiam tenementorum prædictorum cùm pertinentiis in loco competenti, sine dilatione habere & assignari facias. T. &c.

Cape parvum. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Cape in manum nostram de terra T. pro defectu ipsius T. ad valentiam, &c. quam E. in curia nostra, &c. versus I. & unde, &c. Et sum' per bonos summonitores. T. &c.

Seisina nulla fraude. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Scias quòd consideratum est in curia nostra &c. quòd F. P. de monte forti, habeat executionem versus W. de C. de una acra prati cum pertinentiis, &c. unde idem P. aliàs in eadem curia nostra recuperavit seisinam suam versus eum, ut de jure Ecclesiæ suæ sanctorum Petri & Pauli per defaultam ipsius Wilhelmi, nulla fraude seu collusionione inde inter eos prælocuta, prout per quandam juratam coram justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis inde, &c. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem priori de prædicto prato cum pertinentiis sine dilatione plenariam seisinam & executionem habere facias. Teste, &c.

¶ Rex,

¶ Rex, vic' salutem. Distringas R. atte Lese nuper vic' comitatus præd' prædecessorem tuum, per omnes terras, &c. nobis ad respond', ad liberandum tibi corpus R. P. quem aliàs p præceptum nrm cepit, prout ipse justitiariis nostris apud W. ad certum diem jam præteritum mandavit, ita quòd corpus ejusdem R. habere possis coram justitiariis nostris tali die, ad respondendum de placito tali, & ad, &c. Et unde, &c. qd' præd' R. tempore præfati R. prædecessoris tui captus extitit, qui quidem R. corpus præd' Roberti tibi nondum liberavit. Et habeas ibi, &c. T. &c.

Distringas vicecomitem.

¶ Rex, vic' salutem. Cùm nuper tibi præceperimus quòd exigere faceres I. fil' Joha' de magna Waltham, de com' in comitatū quousq; secundum legē & consuetudinem regni nri Angliæ utlagaretur si non comparuisset, & si comparuisset tunc eum caperes & salvò custodiri faceres, ita quòd haberes corpus ejus coram dilectis & fidelibus nostris T. de L. & R. Belknap justitiariis nostris ad assisas in com' tuo capiend' assignatis, apud Brendewode die Veneris proximo ante festum Pentecostes, ad satisfaciendum nobis de redemptione sua occasione cujusdam disseisinæ Edwardo Warner de tenemento in magna Walthon vi & armis factæ, prout per quandam assisam novæ disseisinæ inde inter eos coram præfatis justitiariis apud S. Langthor' nuper sum' & captam convictū fuit: Idem Johannes venit postea coram eisdem justitiariis, & fecit nobis finem pro disseisina præd'. Et ideo tibi præcipimus quòd de præd' I. ulterius exigendo, utlagando, capiendo, molestando, seu in aliquo gravando, occasione præd' omnino supersedeas. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus: Scire facias justitiariis nostris ad præfatum terminum. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Supersedeas in assisa de exigere facias.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm quidam abbas de S. in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westmonasterium, videlicet termino Michaelis anno, &c. per considerationem ejusdem curiæ nostræ recuperasset versus R. de N. personam ecclesiæ de H. & Henf H. chivaler tunc ecclesiæ illius patronum, qui se junxit eidem R. in respondendo, quendam annum redditum lxxv.s. singulis annis ad festa P. & sancti Michaelis per æquales portiones, per manus personæ ecclesiæ prædictæ qui pro tempore foret annuatim percipiend', & quidā tamen Arnoldus de P. tunc persona ecclesiæ præd' xxii.li.x.s. de ar' annui redditus præd', post prædictum judicium redditum abbati de S. qui nunc est successor prædicti nuper abbatis nondum reddidit, prout ex insinuatione ipsius tunc abbatis acceperimus, ac tibi præceperimus quòd p probos & legales homines de com' tuo scire faceres prædicto Arnoldo nunc personæ ecclesiæ prædictæ, quòd esset coram, &c. ad certum diem jam præteritum, ostensurus si quid pro se haberet vel dicere sciret quare prædictæ xxii.li. & x. s. de terris & catallis suis in balliva tua fieri, & prædicto nunc abbati reddi non deberent si sibi vidisset expedire: Idem Arnoldus venit in eadem curia nostra p præmonitionem ei per te prout moris est factam, & dixit quòd ipse invenit ecclesiam suam prædictam de annuo redditu prædicto exoneratam, & quòd ipse non potuit ecclesiam illam

Scire facias de redditu recuperato.

fine W. episcopo C. loci illius ordinario & Henrico H. chivaler & A. uxore ejus ecclesie illius patronis, ut de jure ipsius A. & petiit auxiliū de ipso episcopo & patronis. Et ideo tibi præcipimus quòd per bonos & legales homines de comitatu tuo, scire facias præd' episcopo Henrico & A. patronis ecclesie præd', quòd sint coram, &c. in octavis Hillarii ad respondendum præfato nunc abbati simul cum præd' Arnolde de præd' placito si sibi viderint expedire. Et habeas ibi nomina eorum per quos eis scire feceris. Et hoc breve. T. &c.

Exigi facias al-
locat' com'.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd alloc' quatuor vel tribus comitatibus ad quos B. exactus fuit & non comparuit, prout tu ipse justitiariis nostris apud Westm' tali die proximè præterito mandasti; ipsum B. ad comitatum tuum extunc proximè tenend' ulterius exigi fac', & sic de comitatu in comitatum quousq;, &c. & unde tu ipse alias mandasti justitiariis nostris apud W. quòd præd' B. non est inventus, nec aliquid habet, &c.

Venire facias.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quòd venire facias coram justitiariis nostris apud Westm' tali die M. Hormer, qui alias coram te prisonæ nostræ castri Norwic' se reddidit, & in eadem commoratur ut dicitur, ad respondendum P. reginæ Angliæ de placito quare cū eadem regina in feodo suo apud S. pro consuetudinibus & servitii sibi debitis per T. &c. servientem suum averia ipsius M. & quorundam T. & C. capi fecisset, præd' M. simul cum præd' T. & C. averia illa vi, &c. rescussit, & alia, &c. Et unde tu ipse mandasti justitiariis nostris apud Westmonasterium tali die, quòd prædictus M. postquam se prisonæ nostræ prædictæ reddiderit, obiit in eadem, & testatum est in eadem curia nostra, quòd prædictus M. adhuc superstes est, &c.

Prohibitio de
vasto directa
parti.

¶ Rex, Guilhelo de H. salutem. Cū in statuto apud Glouc' nuper edito inter alia contineatur quòd cū placitum motum fuerit in curia nostra, tenens non faciat vastum nec estrepamentum de tenementis quæ sunt in demand' pendente placito inde in eadem curia nostra indiscusso, ac jam placitum in curia nostra coram, &c. inter Richardum atte M. petentem & Thomam tenentem, de uno mesuagio cum pertinentiis in D. motum sit & pendens existit in eadem curia nra in præsentis: Tibi prohibemus firmiter injungendo, quòd non facias aliquod vastum vel estrepamentum in mesuagio prædicto, nec quicquam contra formam statuti prædicti quod in nostri præjudicium aut præfati Richardi damnum in hac parte cedere valeat, attentes sive attentari præsumas quovismodo, pendente placito prædicto in eadem curia nostra indiscusso. T. &c.

Prohibitio de
vasto directa vi-
cecomiti.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cū in statuto apud Gloucestr' nuper editum inter alia contineatur, quòd cum placitum motum fuerit in curia nostra, tenens non faciet vastum nec estrepamentum de tenementis quæ sunt in demand' pendente placito inde in eadem curia nostra indiscusso, ac jam placitum in curia nostra coram, &c. inter I. petentem & Edmundum tenentem, de uno mesuagio cum pertiñ in D.

motum

motum sit & pendens existit in eadem curia nostra in præfenti: Tibi præcipimus quòd non permittas prædictum Edmundum aliquod vastū vel estrepamentum in mesuagio præd' facere, nec quicquam contra formam statuti quod in nostri præjudicium aut præd' Johannis damnum in hac parte cedere valeat quovismodo attentare, pendente præd' placito in eadem curia nostra indiscusso.

¶ Rex, vic' salutem. Pone p vadium & salvos plegios Johannem episcopum Bathon' & Welleñ, ita quòd habeas coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii Johannem personam ecclesiæ de C. ad respondendum priori de B. de placito quòd reddat ei sexdecim libras quæ ei à retro sunt de annuo reditu octo solid' quem ei debet, & ad ostendendum quare non habuit coram justitiariis nris apud Westm' in octavis sancti Michaelis præd' clericum suum, sicut pluriès sibi mandatum fuit. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve T. Rege. Bealknap, &c.

Breve de archi-
chiando episco-
pum ad habendu-
m clericum.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd distringas Johannē Gat & Henricum P. &c. jus sum' in curia nra coram justitiariis nostris apud Westm' inter I. & B. petentes & G. de K. tenentem de placito terræ, p omnes terras, &c. ita quòd, &c. Et quòd, &c. corā justitiar' nris apud Westm' in crastino sancti Martini vel coram dilecto & fideli nostro G. de B. uno justitiariorum nostrorum ad placita coronæ nostræ tenend' assignato, si prius die Jovis proximo post festum sanctæ Lucie virginis apud Nothing' venerit ad faciend' juratam illam, & ad audiendum judicium suum de pluribus defaultis. Præcipimus etiam tibi quòd sex tales tam milites quàm alios liberos & legales homines de visinetu præd' in juratam illam ponas, & illos habeas coram præfatis justitiariis nostris apud Westmonasterium apud præfatum terminum, vel coram præd' Guilhelmo præd' die & loco, ad faciendum juratam illam, ita quòd jurata ad diem illum non remaneat capienda pro defectu juratorum. Et habeas ibi nomina eorum quos de novo apposueris, & hoc breve. T. &c.

Distringas jura-
tores.

¶ Rex, venerabili in Christo patri I. eadem gratia episcopo Lincoln' salutem. Mandamus vobis quòd de bonis ecclesiasticis Guilhelmi de B. clerici vestri in dioc' vestra, fieri fac' xxx. li. & illas habeatis coram justitiariis nostris apud Westmonasterium in octavis sancti Hillarii, ad respondendum Johanni de K. de quadraginta libris quæ ei in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westmonasterium adjudicatæ fuerunt, pro damnis suis quæ habuit occasione cujusdam transgressi-
onis eidem Johanni per præd' Guilhelmum vi & armis & contra pacem nostram factæ, prout per quandam juratam coram dilecto & fideli nostro H. de K. apud D. inter eos summonitam & captam convictum fuit, & unde vicecomes noster Essex aliàs mandavit justitiariis nostris apud Westm', quòd præd' Guilielmus clericus est, & non habet laicum feodum in balliva sua unde aliqui denarii fieri possunt. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Breve episcopo
de fieri facias.

¶ Cùm Guilielmus de B. in curia nostra coram justitiariis nostris iti-
nerantibus

Scire facias in
assisa novæ dis-
seisinæ per bre-
ve de certifica-
tione.

nerantibus apud Derb', recuperasset seisinam suam versus Guilhelmum
atte Barre, de tertia parte unius mesuagii cum pertiñ in D. p. quandā
assisam novæ disseisinæ quā ibi inter eos summonita fuit & capta per
defaltam ipsius Guilhelmi atte Barre, ac idē Guilhelmus atte Barre
postea in præfata curia nra apud D. dixerit fuisse tenentē de præd' tertia
parte cum pertiñ, tempore quo præd' assisa inter eos inde transivit, &
protulit quoddam scriptum quietæ clamantiæ sub nomine cujusdam Jo-
hannis de B. fratris præd' C. de B. cujus hæres ipse est ut dicitur, eidē
G. atte Barre factum, de præd' tertia parte cum pertiñ, in quo con-
tinetur quòd idem I. obligavit se & hæredes suos ad warrantizand'
præd' Guilhelmo atte Barre præd' tertiam partem cum pertiñ, & per
statutum petierit inde sibi de remedio provideri: Nos volentes eidem
Guilhelmo atte Barre justitiam fieri in hac parte, tibi præcipimus quòd
per bonos & legales homines de com' tuo, scire facias præd' G. de B. qd'
sit coram justitiariis nostris itinerantibus apud Derb' die, &c. ostensur'
si quid pro se habeat quare juratores illius assisæ super confectioe præ-
dicti scripti & aliis articulis scriptum illud tangentibus, examinari non
debeant, si sibi viderit expedire. Præcipimus etiam tibi quòd venire
facias coram præfatis justitiariis nostris apud D. ad præfatum diem, ju-
ratam assisæ præd', ad recognoscendum super sacramentum suum si
præd', scriptum sit factum præd' I. & de aliis articulis scriptum illud
tangentibus, &c. Et habeas ibi nomina eorum p. quos ei scire feceris
jur' & hoc breve. T. Rege. Bealknap, &c.

Superfedeas in
breve de statuto.

¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi qd' venire facias coram justitiariis
nris apud Westm' tali die, xii. tam milites quàm alios liberos & lega-
les homines de visinetu de B. quorum quilibet habeat centum solida-
tas terræ, tenementorum, vel redditus p. annum ad minus, p. quos, &c.
& qui nec P. de H. nec R. de S. aliqua affinitate attingunt, ad recognos-
cendum, &c. si quoddam scriptum quietæ clamantiæ quòd idem R. in
curia nostra apud Westm' protulit sub nomine prædicti P. præfato
R. factum, de omnibus actionibus, quærelis, & demand', sit factum
Prædicti P. per quòd idem P. ab executione trecentarum librarum
coram Rogero Treule nuper majore villæ Bristoll, & Johanne tunc
clerico ad recognitiones debiti apud B. accipiendas deputatis, recogñ
se debere præfato P. per prædictum R. recogñ, certis terminis in re-
cognitione illa solvend', præcludi debet, sicut prædictus R. dicit vel
non sicut prædictus P. dicit, quia tam, &c. inter quos, &c. Præcipimus
etiam tibi quòd de executione super recognitione prædicta, per quod-
cunque breve nostrum prius inde tibi directum, donec aliud à no-
bis inde habueris in mandato, præfato Rogero inde faciend' super-
fedeas omnino. Et habeas ibi nomina juratorum & hoc breve. T.
&c.

Nisi prius super
Quale jus.

¶ Rex, vic' salutem. Scias quòd I. de P. capellanus Cantar' capellæ san-
ctæ Trinitatis de Hull', in curia, &c. apud Westm' per considerationē
ejusdem curiæ nrae recuperavit seisinam suam versus W. priorem de L.
de uno mesuagio cum pertiñ in Hull', ut jus cantariæ capellæ suæ præd.

Sed

Sed quia dubitatur de fraude inter eos prælocuta, contra statutum nostrum quo continetur ne terra seu tēta ad manum mortuam deveniant quoquo modo: Tibi præcipimus quòd venire facias coram justitiariis nostris apud Westm', à die Paschæ in quindecim dies, vel coram justitiariis nris ad assisas in com' tuo capiendas assignatis, si prius die Martis proximo post festum sancti, &c. apud Eborum venerint duodecim &c. de visinetu præd', quorum, &c. per quos, &c. & qui præd' Johannem nulla affinitate attingunt, ad recognoscend' quale jus idem Johannes habet in præd' tenementis cum pertiñ. Et quis, &c. ut de jure cantariæ præd', & quantum præd' tenementa valent per annum secundum verum valorem eorundem. Et interim, &c. quòd, &c. Et scire facias capitalibus dominis feodi illius mediatis, &c. quòd sint coram justitiariis nostris apud Westm' ad præfatum terminum, vel coram præfatis justitiariis nostris ad assisas, &c. auditur juratam illam si voluerint. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd distringas I. de K. & M. uxorem ejus, per omnes terras, &c. ita quòd, &c. Et habeas corpora eorum coram justitiariis nostris apud Westmonasterium in quindena Paschæ, ad respondendum H. de C. & K. uxori ejus, de placito quare cum de communi consilio regni nostri Angliæ provisum sit, quòd non liceat alicui vastum, venditionem, seu destructionem facere de terris, domibus, boscis, seu gardinis sibi dimissis ad terminum vitæ vel annorum: Idem Johannes & M. de terris, domibus, boscis, seu gardinis in H. quæ M. N. & H. præfatæ M. & G. quondam viro suo ad vitam ipsorum Guilhelmi & Margaretæ dimiserunt, & quæ post mortem eorundem Guilhelmi & Margar' præfatis H. & K. uxori ejus & hæredibus ipsius H. remanerent, fecerunt vastum, venditionem, & destructionem, ad exhæredationem ipsius Katharinæ & contra formam provisionis prædictæ. Et ideo tibi, &c. ad audiendum judicium suum de plu' &c. Teste. &c.

De vasto.

Gloucester ca. 7.

Elegit.

Aliter.

¶ Cùm H. filius I. in curia nostra, &c. recuperasset versus L. de N. viginti sex libras & decem solidos, pro triplo damnorum suorum quæ habuit occasione quòd præd' L. fecit vastum, venditionem, & destructionem de tenementis in B. quæ tenuit ad vitam suam de hæreditate præd' H. Idem H. postea venit in eadem curia nra & elegit sibi liberari omnia bona & catalla præd' L. præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenementorum suorum tenend' ut liberum tenementum suum juxta formam statuti nostri inde provisi, quousq; xxvi. li. & x. s. de præd' damnis inde levasset. Et ideo, &c. Et qualiter, &c. Et habeas ibi, &c. T. &c.

¶ Cùm Hugo de S. in cur' nra, &c. p. considerationē, &c. recuperasset versus I. de T. novem libras & xiii. solidos pro triplo damnorum suorum quæ habuit occasione quòd prædictus Johannes fecit vastum, venditionem, & destructionē, de terris, domibus, boscis, & gardinis, quæ idē I. tenet per legem Angliæ de hæreditate præd' H. ad exhæredationem ipsius H. prout per quandam inquisitionem quam nuper te fieri fecimus

convictum fuit : Idem H. venit in eadem curia nra, & per statutum nrm in hujusmodi casu provisum elegit sibi liberari omnia bona & catalla præd' Johannis præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenementorum suorum, tenend' ut liberum testum quousq; præd' ix. li. xiii. s. inde levaverit. Et ideo tibi præcipimus quòd omnia bona & catalla præd' Johannis præter boves & affros de caruca sua, & medietatem terrarum & tenementorum suorum in balliva tua, eidem H. sine dilatione liberari facias per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum suum juxta formam statuti nostri præd', quousq; præd' ix. li. xiii. s. inde levaverit. Et qualiter, &c. scire facias, &c. Et habeas, &c. T. &c.

Ad inquirendum de vasto.

¶ Præcipimus tibi sicut aliàs tibi præceperimus, quod in propria persona tua accedas ad terras, domos, boscos, & gardina in C. quæ G. de K. dimisit Petro de T. ad terminum annorum. Et ibidem coram te venire facias xii. tam milites quam alios liberos & legales homines de visinetu præd', per quos rei veritas meliùs sciri poterit, & qui nec præd' G. nec præd' Petrum aliqua affinitate attingunt. Et per eorum sacramentum diligenter inquiras, quòd vastum & quam venditionem & destructionem præd' Petrus fecerit in præd' tenementis, videlicet fodendo duas acras terræ & puteos inde faciendo, & marliam & argillam inde vendendo ad valentiam viginti solid', prosterndo quandam aulam & maeremium inde vendendo ad valentiam viginti solid', quandam cameram precii viginti solid', & succidendo & vendendo centum quercus precii cujuslibet decem solid', xl. pomeria precii cujuslibet ii. s. ad exhæredationem ipsius G. Et inquisitionem quam inde feceris, scire facias justitiariis nostris apud Westm' à die sancti Hillarii in xv. dies, sub sigillo tuo & sigillo eorum per quorum sacramentum Inquisitionem illam feceris. Et tu ipse, &c. nec breve, &c. Et habeas ibi nomina eorum per quorum sacramentum inquisitionem illam feceris & hoc breve. T. &c.

Fieri facias.

¶ Præcipimus tibi quòd de terris & catallis I. de B. in balliva tua fieri facias centum solidos, & illos habeas, &c. à die, &c. ad reddend' R. de K. qui ei in curia nostra, &c. adjudicati fuerunt, pro damnis suis quæ habuit occasione quòd præd' Johannes in octavis sancti Johannis B. proximè præteritis fecit se essonari de servitiis nostris versus præd' R. de placito debiti vel de placito conventionis, & non habuit inde warf suam in octavis sancti Michaelis tunc proximè sequentibus. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Gloucester cap. viii.

Aliter.

¶ Præcipimus tibi quòd de terris & catallis H. de C. in balliva tua fieri facias quinq; marcas, & illas habeas coram justitiariis, &c. ad reddend' H. de C. decem libras, quæ ei in curia nra, &c. apud Westm' p considerationem ejusdem, &c. adjudicatæ fuerunt, p damnis suis quæ habuit occasione cujusdam disseisinæ eidem H. per præd' R. factæ, prout per quandam assisam mortis antecessoris ibi inter eos sum' & captam convictum fuit. Et habeas, &c. M. &c.

Habeas corpora iiii militum.

¶ Præcipimus tibi quòd habeas corā justitiariis nostris apud Westm' in octavis

octavis sanctæ Trinitatis, corpora R. Paynel, Henr̄ de Halton̄, Thomæ de B. & Simonis de D. militum, quatuor militum sum' in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm', ad faciend' electionem magnæ assisæ nostræ inter I. de C. petentem & abbatem de R. tenentem, de uno mesuagio & duabus bovatis terræ cum pertiñ in N. ad faciend' electionem illam. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Præcipimus tibi quòd non omittas propter aliquam libertatem comitatus tui, quin p' sacramentum proborum & legalium hominum diligenter inquiras, quæ bona & catalla, terras & tenēta R. de T. & T. de K. habuerunt in balliva tua die Lunæ proximo post festum sanctæ Lucie virginis, anno, &c. vel unquam postea, quo die iidem R. & T. utlagati fuerunt ad sectam H. de T. pro computo eidem H. non reddito, de tempore quo fuerit receptor denariorū ipsius H. prout vicecomes noster London̄ justitiariis nr̄is apud Westm' in octavis, &c. tunc proximè sequentibus mandavit, & illa p' eorundem sacramentum extendi & appreciari facias, juxta verum valorem eorundem. Et ea, quæ p' inquisitionem illam inveneris, in manum nr̄m capias & salvò custodiri facias. Et extentā & appreciationē, quas inde feceris, scire facias justitiar̄ nr̄is apud Westm' à die, &c. distinctè & aperitè sub sigillo tuo & sigillis eorū p' quorū sacramentū extentā & appreciationē illas feceris. Ac pro eo quòd iidē R. & T. vagantur, latitant, & discurrunt in balliva tua, & in nr̄i & coronæ nr̄æ præjudicium ut accepimus: Tibi præcipimus quòd præd' R. & T. ubicunq; in balliva tua tam infra libertatem quam extra inveniri contigerint, capias eos & salvò custodias, ita quòd eos habeas coram justitiar̄ nr̄is apud Westm' ad præfatum terminum, ad faciend' & recipiendum quod curia nr̄a consideraverit de eis in hac parte. Et habeas ibi nomina eorum p' quorum sacramentum extentam & appreciationem illam feceris & hoc breve. T. &c.

¶ Cùm nuper tibi præceperimus, quòd omnia terras & tenementa H. de G. defuncti, quæ habuit in balliva tua quinto die Maii, anno regni domini E. nuper regis Angl' patris nr̄i sexto vel unquam postea, ad quorūcunq; manus devenissent, nisi, &c. T. le Fourbour sine, &c. tenend' &c. juxta formā, &c. donec xl. li. quas præd' H. præd' die & anno vel postea, quæ virtute scripti nr̄i præd' extendi potuerunt, & eadem terras & tenementa quæ ad xlviis. p' annum extendebantur, præfato Thomæ p' extentā illam in forma præd' liberaſti, & quia ex parte Johanni de B. cui præd' H. post diem recognitionis prædictæ omnia prædicta terras & tenementa sua alienavit ut dicitur, nobis est ostensum, quod licet prædicta terræ & tenementa præfato T. ut prædictum est, liberata, ad xlviis. tantum extendebantur: Idem tamen T. de G. & Æva uxor ejus, quibus idem T. le Fourbour statum suum de prædictis tenētis post liberationem prædictam p' te inde ei factam ulterius dimisit ut accepimus, de exitibus prædictorum terrarum & tenentium, eò quòd verus valor eorundem p' annū ad maximam summam ultra extentā prædictam se extendit, decem libras ultra debitum præd' jam levaverunt, super quo nobis est supplicatum præfato Johanni in hac parte de remedio congruo

Capias utlagatum.

Venire facias ad computandum.

congruo providere. Nos volentes eidem Johanni in præmissis fieri quod est justum, tibi præcipimus quod venire facias coram justitiariis nostris, &c. præd' T. & G. & Ævam, ad computandum cum præd' Johanne de exitibus præd' tenementorum juxta verum valorem eorundem, à tempore liberationis præd' prædicto T. le Fourbour inde factæ perceptis, ulterius factur' & receptor' quod curia nostra consideraverit in præmissis. Et habeas, &c. T. &c.

Seifina per examinationem. ¶ Scias quod compertum est in curia nostra coram justitiariis nostris, &c. per examinationem in eadem curia nostra factam, quod H. fil' F. de L. falsò & in deceptione ejusdem curiæ nostræ recuperavit seifinam suam versus R. de K. & A. uxorem ejus, de duabus acris terræ cum pertiis suis inde per defaultam ipsorum R. & A. per quod consideratum fuit in eadem curia nostra quod præd' R. & A. haberent seifinam suam de præd' terra cum pertinentiis suis. Et ideo tibi præcipimus quod eidem R. & A. de præd' terra cum pertinentiis sine dilatione plenariam seifinam rehabere facias. T. &c.

Habeas corpora ad assisas. ¶ Rex, vic' salutem. Præcipimus tibi quod habeas coram justitiariis ad assisas in com' tuo capiendas assignatis, die Lunæ in festo sanctæ Margaretæ virginis, corpora I. de W. & N. de A. &c. recogn' assisæ novæ disseisinæ inter H. de D. querentem & I. de C. tenentem, de duabus acris terræ cum pertinentiis in D. ad faciendam recognitionem assisæ præd'. Præcipimus etiam tibi quod reattachias præd' I. quod sit coram justitiariis nostris apud Eborum ad præfatum terminum, auditorus recognitionem assisæ præd'. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c.

Seifina in assisa. ¶ Rex, vicecomiti salutem. Scias quod R. de B. in curia nostra coram justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo arraiñ capiend' assignatis, recuperavit seifinam suam versus I. de K. de uno mesuagio cum pertinentiis in K. per quandam assisam novæ disseisinæ apud Novum castrum super Tynam inter eos sum' & captam. Et ideo tibi præcipimus quod eidem R. de præd' mesuagio cum pertinentiis per visum recognitorum assisæ præd', sine dilatione plenariam seifinam habere facias. T. &c.

Fieri facias de assisa. ¶ Præcipimus tibi quod de terris & catallis A. de C. in balliva tua fieri fac' xl.li. & illas sine dilatione liberari facias H. de B. de xl.li. quæ ei in curia nostra coram justitiariis nostris ad assisas in com' tuo capiendas assignatis apud Eborum adjudicatæ fuerunt, prodamn' suis quæ habuit occasione cujusdam disseisinæ eidem H. per præfatum E. factæ de tenementis in D. prout per quandam assisam novæ disseisinæ ibi inter eos sum' & captam convictum fuit. T. &c.

Seifina nulla fraude. ¶ Scias quod abbas de K. in K. &c. recuperavit seifinam suam versus H. de L. de uno mesuagio cum pertiis in K. per defaultam ipsius H. nulla collusionione inter eos prælocuta, prout per quandam juratam nuper in eadem curia nostra captam convictum fuit. Et ideo tibi præcipimus quod eidem abbati de præd' mesuagio cum pertinentiis sine dilatione plenariam seifinam habere facias. T. &c.

¶ Cum

¶ Cùm I. de B. in curia dñi Edwardi nuper Regis Angliæ patris nostri apud W. die Veneris proximo post festum Paschæ, anno, &c. cognovit se debere G. de S. centum solidos, unde ei reddidisse debuit ad festum Natalis Dñi tunc proximè futurum xxv. solidos, & ad festum Paschæ tunc, &c. xxv. solidos, & ad festum, &c. xxv. solidos, & ad festum &c. xxv. solidos: Præd' Johannes præfato Guilhelmo in vita sua prædictos denarios non reddidit, prout ex insinuatione N. fil' G. & Sampsonis le Pynder executorum testamenti ejusdem G. accepimus. Et quia volumus ea quæ in curia prædicti patris nostri rite acta sunt, debitæ executioni demandari: Tibi præcipimus quòd per probos & legales homines de comitatu tuo, scire facias prædicto I. quòd sit coram justitiariis, &c. ostensurus si quid pro se habeat vel dicere sciat quare prædicti denarii de terris & catallis suis in balliva tua fieri, & prædictis executoribus reddi non debeant, si sibi viderit expedire. Et habeas ibi nomina eorum per quos, &c. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Scire facias super cognitione.

¶ Summoneas per bonos summonitores I. de W. quòd sit coram justitiariis nostris ad assisas in com' tuo capiendas assignatis, apud E. tali die, ad warrantizandum G. de P. unum mesuagium cum pertiñ in D. unde Alicia de L. in curia nostra coram justitiariis nostris ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis, arrainavit quandam assisam mortis antecessoris versus eum, unde idem G. in eadem curia vocavit prædictum Johannem ad warrantum versus eam. Et habeas ibi sum'. Et hoc breve. T. &c.

Summons in assisa ad warrantum.

¶ Cùm nuper tibi præceperimus quòd ceperes Henricum de Linc' si inventus fuerit in balliva tua, & eum salvò custodiri faceres, ita quòd eum haberes coram justitiariis ad assisas in comitatu tuo capiendas assignatis apud H. tali die, ad satisfaciendum nobis de eo quare vi & armis disseisivit Johannem de R. de tenemento in G. prout per quandam assisam novæ disseisinæ ibi inter eos summonitam & captam convictum fuit: Idem Henricus postea venit coram justitiariis nostris, & fecit finem nobiscum de transgressione præd'. Et ideo tibi præcipimus quòd de eodem Henrico ulterius capiendo, occasione præd' superfedear omnino. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, scire facias præfatis justitiariis nostris apud Westm' in octavis S. Hillarii. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Superfedear in assisa.

¶ Cùm nuper tibi præceperimus, quòd corpus I. de K. si laicus esset caperes, & in prisona nra salvò custodiri faceres, donec D. de D. de quadraginta libris plenè satisfacisset, quas idem I. tali die & anno tali coram G. B. &c. & Johanne de C. tunc clerico ad recognitiones debitorum apud E. accipiend' deputatis, recognovit se debere præfato G. & quas ei, &c. & illas nondum, &c. ut dicitur, & qualiter hoc præceptum nrm fueris executus, scire facias justitiariis nris apud Westm' in quindena S. Hillarii proximè præterita: Idem Johannes ad diem illum venit in eadem curia nostra, & placitavit inde cum prædicto Guilhelmo, & posuit se inde in juratam patriæ, & habet diem coram justitiariis nostris

Superfedear de statuto.

nostris apud Westmonasterium à die Paschæ in quindecim dies. Et ideo tibi præcipimus quòd de executione super cognitione præd' præfati Wilhelmo ulterius facienda, donec aliud à nobis habueris in mandato, superfedeas omnino. Et qualiter, &c. ad præfatam quindenam Paschæ. Et habeas, &c. T. &c.

Elegit.

¶ Cùm nuper tibi præcepimus, quòd omnia bona & catalla G. de K. præter boves & affros de caruca sua, & similiter medietatem terrarum & tenementorum suorum in balliva tua, Thomæ de P. sine dilatione liberari faceres per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum juxta formam statuti nostri inde provisum, quousq; undecim marcas & tres solidos, quos idem Thomas in eadem curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' p considerationem, &c. recuperavit versus eum, & etiam quadraginta solidos qui eidem Thomæ in eadem curia nostra adjudicati fuerunt pro damnis suis quæ habuit occasione detentionis debiti prædicti, inde levasset, & qualiter illud præceptum nrm fuisses executus, scire faceres justitiariis nris tali die proximo: Tu præfatis justitiariis nostris apud Westm' ad diem illum mandasti, quòd præd' Guilhelm' non habet bona seu terras nec tenita in balliva tua, sed quicquid habuit alienavit. Et quia testatum est in eadem curia nra, quòd prædictus Guilhelm' die Mercurii proximo post festum, &c. anno, &c. quando jurata inter eos coram dilecto & fideli nostro Henr' de A. apud E. capta fuit, habuit terras & tenementa in balliva tua, quæ præd' Thomæ juxta formam statuti nostri prædicti liberari possunt: Tibi præcipimus quòd medietatē terrarum & tenitorum quæ idē Guilhelmus habuit in balliva tua prædictis die & anno, ad quorumcunq; manus devenerunt, eidem Thomæ sine dilatione liberari facias per rationabile precium & extentam, tenend' ut liberum tenementum suum in forma prædicta, quousq; prædictas xi. marcas & tres solidos & etiā damna sua prædicta inde levaverit. Et qualiter, &c. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Aliàs de vasto. ¶ Præcipimus tibi sicut aliàs tibi præcepimus, quòd in propria psona tua accedas ad tenita vastata in B. quæ Johannes de K. dimisit Henrico de G. ad vitam ipsius Henrici. Et ibidem coram te, &c. duodecim, &c. de visinetu præd', p quos rei veritas meliùs sciri poterit, & qui nec præd' Johannem nec præd' Henricum aliqua affinitate attingunt. Et p eorum sacramentum diligenter inquiras, quòd vastum quam venditionem, destructionem, & exilium præd' Henricus fecerit in prædictis tenementis, videlicet fodendo in una acra terræ, & puteos inde faciundo, & marliam & argillam inde vendendo pretii centum solid', & exulando quosdam Henr' & Harmannum, &c. nativos ipsius Johaū quorum quilibet tenet unum mesuagium & unum virgatam terræ in villenagio in præd' villa de E. per graves & intolerabiles districtiones, ad exhæredationem ipsius Johannis. Et inquisitionem, quam inde feceris, scire facias justitiariis nostris, &c. à die, &c. Et tu ipse, &c. nec breve, &c. Teste, &c.

¶ Rex

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cùm H. de F. & M. uxor ejus in curia nra coram H. de B. & sociis suis, &c. apud N. p. quendam assisam no. dis. recuperasset versus Rob' de H. & Johannem uxorem ejus seisinam suam de octo solidis redditus cum pertinentiis in N. ac tibi præcepimus quod eidem Henrico de F. & M. de præd' redditu cum pertinentiis p. visum recognitorum sine dilatione plenariam seisinam habere faceres: Tu inde nihil fecisti, prout ex gravi quærela ipsorum Henrici & Margarete accepimus. Et ideo tibi præcipimus sicut aliàs tibi præceperimus, quòd eidem Henrico de F. & M. de præd' redditu cum pertinentiis, p. visum recognitorum assisæ præd' sine dilatione plenariam seisinam habere facias, vel causam ob quã id non feceris scire facias præfatis justitiariis, &c. tali die, &c. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Aliàs seisina.

¶ Rex, justitiariis suis ad assisas in comitatu tali capiendas assignatis salutem. Cùm nuper N. de B. vicecomiti nro comitatus præd' præceperimus, quòd distringeret Johannem de W. per omnes terras, &c. & quòd haberet corpus coram justitiariis, &c. tali die, ad respondend' A. de C. de placito debiti: Idem vicecomes ad diem illum de sex solidis & octo denariis, de exitibus terrarum & catallorum præd' Johannis nobis respondit, quòd cùm testatum est in eadem curia nostra quòd idem vicecomes de centum solidis de exitibus terrarum & catallorum præd' Johannis ad diem illum nobis respondisse potuit. Et ideo vobis mandamus quòd per sacramentum proborum & legalium hominum de comitatu præd', in præsentia ipsius vicecomitis si interesse voluerit, diligenter inquiretur de quibus & quantis exitibus terrarum & catallorum præd' Johannis, idem vicecomes à tempore quo breve nostrum de præd' districtione sibi inde venit, usque ad quindenam Paschæ nobis respondisse potuit. Et inquisitionem, quam inde feceritis, constare faciatis justitiariis, &c. tali die per literas vestras patentes. Et habeatis, &c. T. &c.

Justitiariis ad assisas de inquirendo de exitibus.

¶ Rex, venerabili in Christo patri H. eadem gratia Lincolni episcopo salutem. Sciatis quòd cùm Johannes de Noting' clericus, in curia nostra, &c. arrainasset quendam assisam mortis antecessoris versus H. de Ditton', de uno mesuagio in D. de morte Guilhelmi patris præd' Johannis cujus hæres idem Johannes se esse asserbat, idem Henricus venit in eadem curia nostra, &c. & dixit quòd præd' I. nullus hæres esse potest, pro eo quòd bastardus est, & quia hujusmodi causæ cognitio ad forum spectat ecclesiasticum, vobis mandaverimus quòd convocatis coram vobis convocandis, rei veritatem super hoc diligenter inquireretis, & quid inde inquisissetis constare faceretis justitiariis nostris, &c. per literas vestras patentes: Vos nihil inde fecistis. Et ideo vobis mandamus sicut aliàs, &c. convocatis coram vobis convocandis, Rei veritatem super hujusmodi diligenter inquiretis. Et quid inde inquisieritis, constare faciatis justitiariis nostris, &c. p. literas vestras patentes. Et habeatis ibi hoc breve. Teste, &c.

Breve episcopo ad inquirendum de bastardia.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Facias habere visum abbati de M. de uno molendino prioris de Watton' & quadraginta acris terræ ejusdem ab-

Facias visum.

batis in eadem villa, unde idem prior in curia, &c. apud Westm' exigit sectam ad molendinum suum præd', de omnibus bladis crescentibus in eadem terra. Facias etiam habere Johanni de K. visum de præd' molendino & decem bovatis terræ ejusdem Johannis in eadem villa, unde idem prior in eadem curia nostra exigit sectam ad molendinum suum præd' & de omnibus bladis crescentibus in eadem terra, & sic de singulis. Et dic', &c. Et habeas, &c.

Fieri facias.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quòd de terris & catallis Galfridi de Lucy tenentis terrarum & tenementorum quæ fuerunt Arnolphi de Lucy à die Paschæ in quindecim dies anno regni dñi Edwardi nuper regis Angliæ decimoquarto in balliva tua, fieri facias sex libras, & illas habeas coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sancti Hillarii, ad reddendum priori sanctæ Trinitatis Londoñ de arreragijs cujusdam annui redditus decem solidorum, quem idem prior in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' per considerationem ejusdem curiæ n'ræ recuperavit versus eum, singulis annis in festo sancti Michaelis solvend'. Et unde ei reddidisse debuit termino sancti Michaelis anno regni nostri Angliæ quinto decem solidos, & termino sancti Michaelis anno regni, &c. sexto decem solidos, & termino sancti Michaelis anno regni, &c. septimo decem solidos, & illos nondum reddidit. Et habeas ibi hoc breve. Teste. &c.

Distringas episcopum.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi sicut pluriès, &c. quòd distringas custodem spiritualitatis archiepiscopatus Eborum sede vacante, per omnes terras, &c. & quòd de exitibus, &c. ita quòd habeas coram justitiariis nostris apud Westmonasterium in octavis sancti Hillarii Guilhelmum de Derb' clericum suum, ad respondendum Johanni de K. de placito quòd reddat ei triginta libras, quas ei injustè detinet ut dicit, & ad audiendum judicium suum de pluribus defaultis. Et habeas ibi hoc breve. Teste. &c.

Fieri facias ad episcopum.

¶ Rex venerabili in Christo patri Arnulpho eadem gratia episcopo Winton' salutem. Mandamus vobis quòd de bonis ecclesiasticis L. de K. nuper personæ ecclesiæ de Derb' clerici vestri, in dioc' vestra fieri faciatis viginti quatuor libras, & illas habeatis coram justitiariis nostris apud Westmonasterium à die sancti Michaelis in quindecim dies, ad reddendum Bernardo De M. quas idem Barnardus in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm' per considerationem ejusdem curiæ n'ræ recuperavit versus eum. Mandamus etiam vobis quòd de bonis ecclesiasticis præd' Laurentii in dioc' vestra fieri faciatis decem solidos, & illos habeatis coram præfatis justitiariis nostris apud Westm' ad præfatū terminum, ad reddend' præd' B. de 12. marcis quæ ei in eadem curia nostra adjudicatæ fuerunt, pro damnis suis quæ habuit occasione detentionis debiti præd'. Et habeas, &c. T. &c.

Seisina de vasto in dote.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Sciatis quòd compertum est in curia n'râ coram justitiariis nostris apud Westm', p quandam inquisitionem quam nuper per te fieri fecimus, quòd C. quæ fuit uxor Johannis de B. fecit vastum, venditionem, & destructionē, de domibus, boscis, & gardinis cum

cum pertinentiis in F. quæ tenet ad vitam suam de hæreditate Johannis de D. videlicet prosternendo unam aulam, & succidendo & vendendo 20. pomeria, &c. ad exhæredationem ipsius Iohannis. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem Johanni de præd' tenementis vastatis per visum juratorum inquisitionis præd' sine dilatione plenariam seisinam habere facias. T. &c.

¶ Præcipimus tibi sicut pluriès, &c. quòd distringas M. quæ fuit uxor Guilhelmi de Dacre p omnes terras, ita quòd, &c. & quòd de exitibus &c. & quòd habeas, &c. apud Westm' in octavis s. Hillarij, ad respondend' I. de M. de placito quòd acquietet ipsum de servitio quod Hugò H. de C. ab eo exigit de libero tenemento quod de præfata M. in A. tenet, unde eadem A. quæ media est inter eos eum acquietare debet ut dicit. Præcipimus etiam tibi quod in duobus plenis comitatibus tuis publicè proclamari facias, quòd præd' Margareta veniat coram præfatis justitiariis nostris apud Westm' ad præfatum terminum, præfato I. inde responsur' si voluerit. Et habeas, &c. T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Cum nuper tibi præceperimus, qd' distringeres Henr' de F. per omnes terras, &c. & quòd de exitibus, &c. Et quòd haberes corpus ejus, &c. tali die proximè præterito, ad respondendum Henrico de C. de placito quare cum de communi consilio regni nri Angliæ provisum sit quòd non liceat alicui vastum, venditionem, seu destructionem facere de terris, domibus, boscis, seu gardinis sibi dimissis ad terminum vitæ vel annorum: Idem Henricus de F. de domibus & gardinis in C. quæ præd' Henricus de C. ei dimisit ad vitam, &c. fecit vastum, &c. ad exhæredationem, &c. contra formam provisionis præd' ut dicitur. Ad quem diem præd' Henricus de F. fêcit defaultam, per qd' consideratum fuit in eadem curia nostra quòd in propria persona tua accederes ad præd' tenementa vastata, & ibidem inquirereres de vasto facto in eisdem. Et ideo tibi præcipimus quòd in propria persona tua accedas ad præd' tenementa vastata, & ibidem coram te venire facias duodecim liberos & legales homines de visinetu præd', per quos &c. & qui præd' H. de C. nulla affinitate attingunt. Et per eorum sacramenta diligenter inquiras, quod vastum, quam venditionem & destructionem præd' Henricus de F. fecit in tenementis præd', videlicet prosternendo unam aulam & maeremium inde capiendo & vendendo pretii centum solid', unum pistrinam pretii centum solid', unum stabulum pretii quadraginta solid', in gardinis, videlicet succidendo & vendendo duodecim fraxinos pretii cujuslibet, 12.d.12. pomeria pretii, &c. ad exhæredationem & contra formam statuti præd'. Et inquisitionem, quâ inde feceris, &c. scire facias, &c. in crastino Animarum sub sigillo tuo & sigillis eorum per quorum sacramentum inquisitionem illam feceris, & hoc breve. Teste, &c.

¶ Scias quòd compertum fuit in curia nostra coram justitiariis nostris apud Westm', quòd Thomas de B. injustè cepit averia, videlicet duos porcos R. de G. in separali solo Johannis de Coupelond' damnum facientes, prout ipse ut ballivus ipsius Johannis de Coupelond' cogno-

vit, prout per quandam juratam in curia nostra coram justitiariis nris in comitatu ad assisas capiendas assignatis apud A. nuper inde inter eos summonitam & captam, per quod consideratum fuit in eadem curia nra, quod idem R. nihil caperet per breve suum, sed esset in misericordia pro falso clamore suo, & quod prae'd' T. iret inde sine die, & haberet retornum prae'd' porcorum irreplegiabile. Et ideo tibi praecipimus quod eidem T. retornum porcorum prae'd' irreplegiabile sine dilatione habere facias in forma prae'd' T. &c.

Statutum de laboribus.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Praecipimus tibi quod capias Joh. de W. & Nicholaum de S. Si inventi fuerint in balliva tua, & eos salvo custodias, ita quod habeas corpora eorum coram justitiariis nostris apud Westm' in octavis sanctae Trinitatis, ad respondendum tam nobis quam Thomae de G. de placito quare cum per nos & consilium nostrum pro communi utilitate regni nostri ordinatum sit, quod quilibet homo & foemina regni nostri cujuscunq; conditionis fuerint, liberae vel servil', potens in corpore & infra aetatem quadraginta annorum, non vivens de mercatura, nec certum exercens artificium, non habens de suo proprio unde vivat, vel terram propriam circa hujus culturam se occupare poterit, & alteri non serviens, si de serviendo in servitio pro statu suo congruo fuerit requisitus vel requisita, servire teneatur illi qui sic eum vel eam duxerit requirend', & percipiat duntaxat vadia, liberationes, mercedes, seu salaria quae in locis ubi servire debeat anno, &c. vicesimo vel annis communibus quinq; vel sex proximè praecedentibus solita sunt praestari, & si talis vir vel mulier de sic serviendo requisitus vel requisita hoc facere noluerit, statim capiatur & mittatur proximae gaolae, & ibidem sub arcta moretur custodia, quousq; securitatem invenerit de serviendo in forma prae'd': Iidem Johannes & Nicholaus potentes in corpore & infra aetatem sexaginta annorum, non viventes de mercatura, nec certum exercentes artificium, non habentes de suo proprio unde viverent vel terram propriam circa cujus culturam se potuerint occupare, & alteri non servientes, de serviendo in servitio congruo considerato statu suo à prae'd' Thoma requisiti, percipiendo vadia juxta formam ordinationis prae'd' se recusaverunt, in nostri contemptum & ipsius Thomae grave damnum, & contra formam ordinationis prae'd', & unde tu ipse mandasti justitiariis nostris apud Westmonasterium à die Paschae in quindecim dies, quod prae'd' Johannes & Nicholaus non sunt inventi in balliva tua. Et habeas, &c. T. &c.

Contra magistrum & servientem.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Praecipimus tibi quod distringas I. de A. p. omnes terras, &c. & quod de exitibus, &c. & quod habeas corpus ejus coram justitiariis nris apud Westm' in octavis sanctae Trinitatis, ad respondend' tam nobis quàm W. de G. de placito quare cum per nos & consilium nostrum pro communi utilitate regni nostri ordinatum sit, quod si aliquis serviens cujuscunq; status seu conditionis fuerit in servitio aliqujus retentus, ante finem termini concordati à dicto servitio sine causa rationabili vel licentia recesserit, poenam imprisonmenti subeat, & nullus sub eadem poena talem in servitio suo recipere vel retinere praesumat: prae'd'